Периодическое печатное издание органа местного самоуправления Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области

ВАРАКСИНСКИЙ ВЕСТНИК
_____________________________________________________________________________
*издаётся с 30.04.2008 года** бесплатный
_____________________________________________________________________________
18.07.2022                                                                                          № 23
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРАКСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.07.2022 года                                                                № 42

О внесении изменений в постановление администрации Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 09.12.2021 № 64 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся  муниципальной собственности без предоставления земельных участков и установления сервитута для размещения объектов, виды которых  устанавливаются Правительством Российской Федерации»»

В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", администрация Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 09.12.2021 № 64 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся  муниципальной собственности без предоставления земельных участков и установления сервитута для размещения объектов, виды которых  устанавливаются Правительством Российской Федерации»» следующие изменения:
1.1. В административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся  муниципальной собственности без предоставления земельных участков и установления сервитута для размещения объектов, виды которых  устанавливаются Правительством Российской Федерации»:
1.1.1. Пункт 2.6 дополнить абзацем следующего содержания:
«В целях установления личности заявителя при предоставлении муниципальной услуги в электронной форме идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством:
1) единой системы идентификации и аутентификации или иных государственных информационных систем, если такие государственные информационные системы в установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о физическом лице в указанных информационных системах;
2) единой системы идентификации и аутентификации и единой информационной системы персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим персональным данным физического лица».
1.1.2. В пункте 2.6.1 абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«- схема границ предполагаемых к использованию земель или части земельного участка на кадастровом плане территории с указанием координат характерных точек границ территории – в случае, если планируется использование земли или части земельного участка (с использованием системы координат, применяемой при ведении Единого государственного реестра недвижимости)»;
1.1.3. Подпункт «б» пункта 2.6.2 изложить в следующей редакции:
«б) выписку из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости».
1.1.4. В пункте 2.6.1 после слов " (приложение 1)." дополнить словами "В заявлении указываются сведения о кадастровом номере кадастрового квартала".
1.1.5.  В пункте 2.11. слова "является бесплатным для заявителя." заменить на слова "осуществляется за плату. Порядок расчета платы, сроки ее внесения  установлены   Порядком и условиями размещения объектов, виды которых установлены постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 N 1300 "Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов", на землях или земельных участках на территории Новосибирской области, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута, публичного сервитута, утвержденными Постановлением Правительства Новосибирской области от 20 июля 2015 г. N 269-п .
1.1.6. Приложение №1 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вараксинский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области.

Глава Вараксинского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области                              Н.В. Рак

Приложение
к постановлению администрации
Вараксинского сельсовета Кыштовского района
 Новосибирской области от  13.07.2022 № 42

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к административному регламенту
предоставления муниципальной
услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся  муниципальной
собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов»

ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ

 Главе __________сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области
                                     от___________________________________________________
                                     ____________________________________________________
                                           (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) гражданина
                                                                               или наименование юридического лица (с указанием организационно-правовой формы), фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) представителя заявителя и реквизиты документа, подтверждающего его полномочия (в случае, если заявление подается представителем заявителя)                                     ___________________________________________________
                                       ___________________________________________________
 (место жительства гражданина  или место нахождения юридического лица)                                       ___________________________________________________
                                       ___________________________________________________
                                              (реквизиты документа, удостоверяющего личность гражданина
                                                            или государственный регистрационный номер записи
                                                    о государственной регистрации юридического лица в едином
                                                   государственном реестре юридических лиц, идентификационный
                                                                 номер налогоплательщика, за исключением случаев,
                                                            если заявителем является иностранное юридическое лицо)
                                       ___________________________________________________
                                       ___________________________________________________
                                                        (указать в интересах кого действует уполномоченный представитель
                                                             в случае подачи заявления уполномоченным представителем)
                         ___________________________________________________

___________________________________________________
                                           (почтовый адрес и (или) адрес электронной почты для связи с заявителем)

                                      телефон:___________, факс (при наличии)________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу выдать разрешение на использование: __________________________________________________________________
(указать: земель, земельного участка или части земельного участка)
 с кадастровым номером ____________________, кадастровый номер кадастрового  квартала ___________, расположенного по адресу:
__________________________________________________________________.

Координаты характерных точек границ территории:
__________________________________________________________________.
(если предполагается использование земель или части земельного участка)
Основание выдачи разрешения:_ _____________________________________.

Цель использования земельного участка: __________________________________________________________________.

Вид размещаемого объекта в соответствии с перечнем видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 N 1300, и наименование:_______________________.

Срок использования земельного участка:  ______________________________.

Информация о необходимости осуществления рубок деревьев, кустарников, расположенных в границах земельного участка, части земельного участка или земель из состава земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения, в отношении которых подано заявление:
_______________________________________________________

Прошу информировать о ходе предоставления муниципальной услуги:
    по телефону;
    сообщением на электронную почту;
    в личный кабинет ФГИС «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»;
    почтовым сообщением.

Результат предоставления муниципальной услуги:
    выдать в администрации;
    выдать в филиале ГАУ НСО «МФЦ» (указывается в случае направления заявления посредством МФЦ);
    направить почтовым сообщением.

К заявлению прилагаются следующие документы (заполняется по желанию заявителя):
	№ п/п
	Наименование документа
	Кол-во экз.
	Кол-во листов

«___» __________20___ г.   _________             ____________________
                                                                     (подпись)      (фамилия, имя, отчество (последнее при наличии))

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРАКСИНСКОГОСЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.07.2022г                                                                             № 43

О некоторых вопросах организации целевого обучения

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 30.10.2007 № 157-ОЗ «О муниципальной службе в Новосибирской области», в целях повышения эффективности деятельности по подготовке кадров для муниципальной службы, администрация Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что договор о целевом обучении по образовательной программе среднего профессионального или высшего образования (далее – договор о целевом обучении) заключается по Типовой форме, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2020 № 1681 «О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования».
2. Установить, что конкурс на заключение договора о целевом обучении проводится исходя из потребности органов местного самоуправления Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области в подготовке кадров для муниципальной службы по соответствующим специальностям, направлениям подготовкина должности муниципальной службы, относящиеся к старшей или младшей группе должностей. Конкурс проводится в порядке и в соответствии со сроками, установленными Законом Новосибирской области от 30.10.2007 №157-ОЗ «О муниципальной службе в Новосибирской области».
3. Уполномоченному специалисту администрации Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области, ответственному за ведение кадрового учета в    администрации Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области:
3.1.Анализировать и прогнозировать потребность в квалифицированных кадрах в органе местного самоуправления.
3.2. Ежегодно в срок до 1 февраля на основе проведенного анализа и заявок администрации Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области формировать и представлять на утверждение главе Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области мотивированные предложения о потребности в заключении договоров о целевом обучении.
3.3.  Перед заключением договора о целевом обучении в обязательном порядке знакомить гражданина под расписку с информацией:
1) об ограничениях и запретах, предусмотренных статьями 13 и 14 Федерального закона 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», о требованиях о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и об обязанностях, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами, законодательством Новосибирской области;
2) об обязательствах по возмещению расходов, связанных с осуществлением денежной выплаты, в случае неисполнения условий договора о целевом обучении, касающихся освоения соответствующей образовательной программы или замещения должности муниципальной службы, а также в случае выявления, в том числе по результатам соответствующих проверок, обстоятельств, препятствующих поступлению на муниципальную службу;
3.4. При заключении договора о целевом обучении с гражданином, не достигшим возраста 18 лет, истребовать согласие в письменной форме законного представителя несовершеннолетнего гражданина, за исключением договора о целевом обучении, заключаемого с гражданином, не достигшим возраста 18 лет, но в соответствии с пунктом 2 статьи 21 и статьей 27 Гражданского кодекса Российской Федерации признанного полностью дееспособным.
4. Договоры о целевом обучении, заключенные до дня вступления в силу настоящего постановления, подлежат исполнению сторонами таких договоров в соответствии с условиями, предусмотренными договорами.
5. Уполномоченному специалисту администрации Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области, ответственному за формирование местного бюджета, ежегодно при формировании местного бюджета предусматривать средства на финансирование расходов, связанных с организацией целевого обучения по образовательным программам среднего профессионального образования и образовательным программам высшего образования и исполнением договоров о целевом обучении, в том числе расходов на обеспечение мер социальной поддержки, предусмотренных указанными договорами.
6. Установить, что расходы, связанные с участием в конкурсе на заключение договора о целевом обучении (проезд к месту проведения конкурса и обратно, наем жилого помещения, проживание, пользование услугами средств связи и другие), осуществляются гражданами (муниципальными служащими) за счет собственных средств.
7. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вараксинский Вестник» и разместить  на официальном сайте администрации Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области.

Глава Вараксинского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области                 Н.В. Рак

Издатель: орган местного самоуправления Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области. Редакционный Совет – Рак Н.В., Колесникова И.В. Распечатка «Вараксинского Вестника» осуществлена на оборудовании Вараксинского сельсовета, отпечатано на формате А-4